令 和 7 年 5 月 9 日

宇治市健康づくり・食育アライアンス U-CHA

加入団体 各位

  宇治市健康づくり推進課

課 長  永 池  孝 二

クールスポット～宇治で涼もうキャンペーン～設置・実施の募集について

平素は、健康づくり・食育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和 7年度の夏の気温は、平年並みか例年より高い予報となっています。熱中症から身を

守るための啓発、対策が急務と考えています。

宇治市では、熱中症予防のため「宇治で涼もうキャンペーン」と題してクールスポット

の設置・実施可能な団体、施設の募集をいたします。宇治市健康づくり・食育アライアン

ス U-CHA加入団体の皆様にご協力いただけますと幸いです。

つきましては、別紙、「宇治で涼もうキャンペーン登録確認書」にご記入いただき下記

へご提出ください。

記

「宇治で涼もうキャンペーン登録確認書」提出締切日：令和 7 年 5 月１６日（金）まで

※一旦、締切日を設けておりますが、随時、クールスポット設置・実施可能な団体を募集しております。

 キャンペーン期間：令和 7 年 6 月頃～10 月頃

＜事務局 ＞

担当者：宇治市健康づくり推進課 岸田

住  所：〒611-8501 宇治市宇治琵琶 33 番地

ＴＥＬ：0774－20－8793（直通）

ＦＡＸ：0774－21－0406

E-mail：kenkozukuri@city.uji.kyoto.jp